



JOSÉ ADERLINO XAVIER - ME
AV. JOÃO BATISTA RIOS, 2235 - CENTRO - CEP: 62290-000 - ITAREMA - CE
E-MAIL: ANADERSPORTS@HOTMAIL.COM
FONE: (88) 3667-1077

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Pregão Eletrônico N° 024/2021-SETUR

À Prefeitura Municipal de Itarema

ANADER CONFECÇÕES - JOSÉ ADERLINO XAVIER ME
CNPJ: 00.205.970/0001-23

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
2	BANDEIRA PARA ÁRBITRO ASSISTENTE EM POLIESTER.	POKER	PAR	30	66,00	1.980,00
4	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY GRAMA SINTETICA - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY ADULTO, POLIURETANO LAMINADO COM TECNOLOGIA TERMOTEC E KICK OFF, COM 11 GOMOS MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA DE 69-71CM E PESANDO 430-450G E COM MIOLO SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	PENALTY	UND	200	106,36	21.272,00
5	BOLA OFICIAL DE FUTEVOLEI ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL PARA FUTEVÔLEI EM COMPOSIÇÃO POLIURETANO, PESANDO 400 - 440 GRAMAS, COM COSTURA, UNISSEX, CIRCUNFERÊNCIA DE TAMANHO 5.	PENALTY	UND	10	233,00	2.330,00
6	BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA TENDO A MATÉRIA PRIMA NEO-GEL. APROVADA PELA FIFA.	PENALTY	UND	600	82,00	49.200,00



KIJE ADERLINO XAVIER - ME
AV JOÃO BATISTA RIOS, 2288 - CENTRO - CEP: 62390-000 - ITAREMA - PE
E-MAIL: ANADER@GMAIL.COM
FONE: (88) 3867-1977

	CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, PESO 420 - 445 GRAMAS.					
7	BOLA OFICIAL PARA FUTSAL MASCULINO ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL PARA FUTSAL ADULTO, TERMOTEC- PU- 8 GOMOS- CIRCUNFERÊNCIA: 61 - 64 CM- PESO: 410 - 440G- CÂMERA AIRBILITY (FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, POSSUI SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR. A VÁLVULA É COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA. APROVADA PELA CBFS.	PENALTY	UND	400	59,50	23.800,00
11	BOLA OFICIAL PARA VÔLEI DE PRAIA - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE VÔLEI, DE PRAIA, COM 12 GOMOS, TERMOTEC, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, COM 65 - 67 CM DE DIÂMETRO E PESO DE 260 - 280 GRAMAS.	PENALTY	UND	50	144,00	7.200,00
12	BOMBA DE AR - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS. INFLA NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM MANGUEIRA E DUAS AGULHAS.	PENALTY	UND	10	49,00	490,00
13	CALIBRADOR DIGITAL - ESPECIFICAÇÃO: METAL EMBORRACHADO. SEU VISOR FICA LIGADO POR 90 SEGUNDOS E AUTOMATICAMENTE SE DESLIGARÁ PARA ECONOMIZAR ENERGIA. PRECISÃO: + - 1% DA ESCALA. RESOLUÇÃO: 0.05 LIBRAS/POL ² . ESCALA: 0.05 A 19.95 LIBRAS/POL ² . TEMPERATURA OPERACIONAL: -10°C A 40°C. CONSUMO DE ENERGIA: 4MW. BATERIA: CR2032.	POKER	UND	10	60,00	600,00
17	CONE DE TREINAMENTO - ESPECIFICAÇÃO: CONE, CONFECCIONADO EM PVC,	POKER	UND	50	20,00	1.000,00



JOSE ADERUINO KAVIER - NE
AV. RUA BATISTA RIOS, 2248 - CENTRO - CEP 62390-000 - ITAREMA - CE
E-MAIL: ANADERSPORTS@HOTMAIL.COM
FONE: (88) 3667-1511

	COR LARANJA, ALTURA 80 CM, UNIDADE 1.0 UNIDADE.					
18	EQUIPAGEM ESPORTIVA FUTEBOL MASCULINO - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 18 MANGAS CURTAS E 18 CALÇÕES E 2 CAMISAS MANGA LONGA E 2 CALÇAS PARA GOLEIRO, ACOLCHOADA, TECNOLOGIA "DRY FIT", TAMANHOS: P, M, G, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	GOLAÇO	CONJ	100	1.000,00	100.000,00
19	EQUIPAGEM ESPORTIVA HANDEBOL - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE 15 CAMISAS ESPORTIVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM MANGAS CURTAS E 15 CALÇÕES ESPORTIVOS, TECNOLOGIA "DRY FIT", TAMANHOS P, M, G, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	GOLAÇO	CONJ	20	800,00	16.000,00
20	EQUIPAGEM ESPORTIVA, FUTSAL MASCULINO - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE 12 CAMISAS ESPORTIVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 10 MANGAS CURTAS E 2 CAMISAS MANGA LONGA PARA GOLEIRO, CONJUNTO DE 10 CALÇÕES ESPORTIVOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER E 2 CALÇAS PARA GOLEIRO. LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA APLICADO EM SUBLIMAÇÃO.	GOLAÇO	CONJ	50	800,00	40.000,00
21	EQUIPAGEM ESPORTIVA, PARA ARBITRAGEM MASCULINA - ESPECIFICAÇÃO: CAMISAS E CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM MANGAS E TAMANHOS E CORES A COMBINAR. LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA APLICADO EM SUBLIMAÇÃO.	GOLAÇO	UND	80	215,00	17.200,00
22	FITA PARA MARCAÇÃO DE QUADRA DE VÔLEI DE AREIA OFICIAL - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE MARCAÇÃO PARA	REDE SPORT	UND	20	100,00	2.000,00



JOSÉ ADERLINO XAXIER - ME
AV. JOELLY BATISTA RIOS, 2280 - CENTRO - CEP 62390-000 - ITAREMA - CE
E-MAIL: ANADERSPORTS@HOTMAIL.COM
FONE: (88) 3667-1073

	QUADRA DE VÔLEI DE AREIA OFICIAL FABRICADA EM FITA DE NYLON COLORIDA COM PINOS DE FIXAÇÃO.					
23	MEIÃO ESPORTIVO - ESPECIFICAÇÃO: MEIÃO ESPORTIVO COM FAIXA TENSORA NOS PÉS E TORNOZELOS, PÉS ATOALHADOS.	STADIUM	PAR	1.000	15,50	15.500,00
25	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL TAMANHO OFICIAL - ESPECIFICAÇÃO: REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL TAMANHO OFICIAL, EM FIO SEDA 4MM COM PROTEÇÃO UV.	MATRIX	PAR	50	375,00	18.750,00
27	REDE PARA VOLEIBOL - ESPECIFICAÇÃO: REDE PARA VÔLEI, CONFECCIONADA EM NYLON, REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO, FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHADA DE CABO DE AÇO.	MATRIX	UND	30	128,00	3.840,00
VALOR GLOBAL						321.162,00

Valor da Proposta: **R\$ 321.162,00 (TREZENTOS E VINTE E UM MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS)**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Itarema, Ceará, 19 de Maio de 2021

José Aderlino Xaxier
CPF: 501.216.0223-68

José Aderlino Xaxier

[Handwritten signatures]

**WERBENIA AMED DA SILVA- EPP**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Email: prisma_comercio@hotmail.com

Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Pregão Eletrônico: Nº 016/2021-DIV

Secretaria de Diversas

Data e Horário da Abertura: 06/05/2021 ÀS 11h:00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PLACAS EM AÇO INOX 50X40 (PLACA DE INAUGURAÇÃO), JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	QTD	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unil	Extensão Total
1	APTO PROFESSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: APTO PROFESSIONAL CORPO PLASTICO, SEM ESFERA, PRETO, PRODUZIR 4.0 KHZ, DISTANTE DE 20 METROS, COM POTÊNCIA DE 115 DECIBEL	UND	FOX	30	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00	trinta e nove reais e cinquenta centavos	mil cento e oitenta e cinco reais
3	BOLA DE HANDEBOL INICIAÇÃO 10 - ESPECIFICAÇÃO: INICIAÇÃO 10 CAMPO INFANTIL INFANTIL-UNISSEX, COMPOSIÇÃO BARRACHA, PESO DO PROJETO: 180-200 G, SEM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM	UND	MAGUSSY	200	R\$ 59,50	R\$ 11.900,00	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	onze mil e novecentos reais
8	BOLA OFICIAL PARA HANDEBOL FEMININO ADULTO H2L - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO ADULTO FEMININO, COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP - APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF) DIÂMETRO: 54 - 56 CM E PESO: 325 - 400 GRAMAS	UND	TRAINER	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	cento e trinta reais	vinte e seis mil reais
9	BOLA OFICIAL PARA HANDEBOL MASCULINO ADULTO H1U - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO ADULTO MASCULINO, COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP - APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF) DIÂMETRO: 58 - 60 CM E PESO: 425 - 475 GRAMAS	UND	TRAINER	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	cento e trinta reais	treze mil reais
10	BOLA OFICIAL PARA VÔLEI ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE VÔLEI, TAMANHO ADULTO, MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, COM 65 - 67 CM DE DIÂMETRO E PESO DE 260 - 280 GRAMAS - APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB)	UND	TRAINER	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	noventa reais	dois mil e setecentos reais
14	CARTÃO OFICIAL PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO OFICIAL DE ARBITRO EM PVC, NAS CORES AMARELO E VERMELHO FLUORESCENTE	PAR	PANGUE	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00	treze reais e oitenta centavos	quatrocentos e quatorze reais
15	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, COM PARTE SUPERIOR (CARECAL) EM LAMINADO SINTÉTICO DE PVC, SOLADO COM TRAVAS EM PVC E COSTURADO, E PALMILHA EM EVA, TAMANHOS E CORES AS COMBINAR.	PAR	MADRI	800	R\$ 56,00	R\$ 44.800,00	cinquenta e seis reais	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
16	COLETE ESPORTIVO VASADO - ESPECIFICAÇÃO: COLETE ESPORTIVO VASADO, CONFECCIONADO EM MALHA 100% POLIESTER, VASADO CORES E TAMANHOS VARIADOS LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA APLICADO EM SILK	UND	RA	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	dezesseis reais	dezesseis mil reais
24	PRATO DE TREINAMENTO - ESPECIFICAÇÃO: PRATO EM PVC PARA TREINAMENTO COM DIÂMETRO DE 20CM UNIDADE 1:0	UND	PLASTICOR	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	seis reais	mil e oitocentos reais
26	REDE PARA TRAVES DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL - ESPECIFICAÇÃO: REDE PARA TRAVES DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL, EM FIO SEGA 4MM COM PROTEÇÃO UV.	PAR	MATRIX	50	R\$ 238,00	R\$ 11.900,00	duzentos e trinta e oito reais	onze mil e novecentos reais
28	TROFEU ESPORTIVO 3º COLOCADO BRONZE - ESPECIFICAÇÃO: BASE REDONDA E MACIÇA, MATERIAL ALTO IMPACTO, POLIDA E ENVERNIZADA, MEDINDO 90CM DE ALTURA.	UND	JEBS	200	R\$ 77,50	R\$ 15.500,00	setenta e sete reais e cinquenta centavos	quinze mil e quinhentos reais
29	TROFEU ESPORTIVO CAMPEÃO OURO - ESPECIFICAÇÃO: BASE REDONDA E MACIÇA, MATERIAL ALTO IMPACTO, POLIDA E ENVERNIZADA, MEDINDO 80CM DE ALTURA.	UND	JEBS	200	R\$ 137,50	R\$ 27.500,00	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	vinte e sete mil e quinhentos reais
30	TROFEU ESPORTIVO VICE CAMPEÃO PRATA - ESPECIFICAÇÃO: BASE REDONDA E MACIÇA, MATERIAL ALTO IMPACTO, POLIDA E ENVERNIZADA, MEDINDO 60CM DE ALTURA.	UND	JEBS	200	R\$ 98,50	R\$ 19.700,00	noventa e oito reais e cinquenta centavos	dezenove mil e setecentos reais
VALOR TOTAL						R\$ 192.399,00		
							cento e noventa e dois mil, trezentos e noventa e nove reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**R\$ 192.399,00**

cento e noventa e dois mil, trezentos e noventa e nove reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Email: prisma_comercio@hotmail.com

Fone: (85) 98885-7559

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME-EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

PELA PRESENTE, SUBTEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPIGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICANDO NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza/CE - 19 de MAIO de 2021

Werbenia Amed da Silva
Assinatura manuscrita em azul.

[Assinaturas manuscritas em azul]